МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЯНТАРНОЕ
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ  И ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ   ЩЫЩ  ЯНТАРНЭ  КЪУАЖЕМ  И ЩIЫПIЭ  АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНЫЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЯНТАРНОЕ ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР – ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

                                                                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10
                                                                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНЭ  № 10
                                                                                                                                           БЕГИМ № 10

«02 »  _____04_____ 2018 г.                                                                                   с. п.Янтарное

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 73-й
годовщине окончания Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с Федеральным Законом РФ от 19.06.2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» Федеральным законом от 06.03.2006 г.№ 35_ФЗ «О противодейсьвии  терроризм», Законом КБР от 25.02.2010 г. № м14-РЗ «О системе профилактики правонорушений в КБР», Уставом  сельского поселения Янтарное , п о с т а н о в л я ю:

1.  Организовать и провести  на территории сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района  КБР  праздничные  мероприятия,  посвященные  73-й  годовщине  окончания  Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.
2. Утвердить:
-  состав  организационного  комитета  по  проведению  мероприятий, посвященных  73-й  годовщине  окончания  Великой  Отечественной  войны 1941-1945г.г. (Приложение №1);
-  план  по   подготовке  к  праздничным  мероприятиям,  посвященным  72-й  годовщине  окончания  Великой  Отечественной  войны  1941-1945г.г.
(Приложение №2);
-  план    проведения  праздничных  мероприятий,  посвященных  72-й  годовщине  окончания  Великой  Отечественной  войны  1941-1945г.г.
(Приложение №3);
- план по временному ограничению движения, парковки, стоянки транспортных средств для безпрепятственного прохождения акции «Бессмертный полк».
(Приложение №4);
3. Решить вопрос по организации трех грузовых машин по перекрытию улиц.
4. Уведомить  ПСЧ-4  ФГКУ  «1  отряд  федеральной  противопожарной  службы  по  КБР»  и  ГБУЗ  «Центральная  районная  больница  городского
округа  Прохладный  и  Прохладненского  муниципального  района»  об
ограничении  движения  транспортных  средств  на  участках  дороги, указанных в приложении № 4.
5. Обнародовать   настоящее постановление в установленном Уставом  порядке.
6.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.
7.  Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  обнародования.

Глава сельского поселения Янтарное
Прохладненского муниципального района КБР                                  А.П. Малаховский

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  местной администрации
с.п. Янтарное
Прохладненского муниципального района КБР
от 02 апреля 2018 г. №

СОСТАВ
организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных
73-й годовщине окончания Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.

Председатель организационного комитета: Малаховский Александр Петрович –
                                                                               глава с.п. Янтарное;
Заместитель председателя организационного комитета: Семендеева Ирина Владимировна
                                                 – главный специалист местной администрации с.п. Янтарное
Члены организационного комитета:
Русаков Сергей Сергеевич - директор МКОУ «СОШ с.п. Янтарного»
Капранова Алла Ивановна – директор МКУК «КДЦ с. Янтарное»;
Вязовкина Ирина Федоровна – библиотекарь «МКУК КДЦ с. Янтарное»;
Малаховская Любовь Александровна – специалист по работе с молодежью;
Вагнер Елена Карловна  - заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «СОШ с.п. Янтарного».

 Приложение №1
                                                         к постановлению местной администрации
с.п Янтарное
от «02» апреля 2018 года №10

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной  войне

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	Организационные  и социальные мероприятия

	1
	Организация мероприятий по уборке территорий  памятников воинам, павшим в годы ВОВ; покраска, побелка памятников, ограждений
	До 30 апреля 2018 года
	Малаховский А. П
Русаков С. С.

	2
	Проведение концерта,   акции, уроки памяти, выставок детских рисунков, поделок, посвященных Великой Отечественной войне.
	До 9 мая
2018 года
	Капранова А. И.
Вязовкина И. Ф.
Вагнер Е. К.

	3
	Проведение торжественных собраний во  трудовых коллективах – встречи с ветеранами ВОВ.

4-5 мая 2018г.
	Малаховский А. П.
Русаков С. С.

	4
	Праздничное оформление с.п. Янтарного.
	До 30 апреля 2018 года
	Малаховский А. П.

	5
	Подготовка праздничной программы проведения митинга.
	до 28 апреля 2018 года
	Капранова А. И.
Вагнер Е.К

	6
	Организация и формирование «Бессмертного полка»  с.п Янтарное.
	до  9 мая 2018года
	Малаховский А. П.
Вагнер Е. К.

	7
	Проведение проверки социально-бытовых условий жизни ветеранов войны.
	до 9 мая 2018 года
	Совет ветеранов

	8
	Создание информационного стенда о ветеранах ВОВ.
	до 9 мая 2018 года
	Вязовкина И.Ф.

	9
	Направление поздравлений  ветеранам ВОВ  от Главы администрации
	до 9 мая 2018 года
	Малаховский А.П

 Приложение  № 3
к постановлению администрации
с.п Янтарное
                                                                                            от «__02_» апреля 2018 года № 10

План
праздничных мероприятий, посвященных
73- годовщине окончания  ВОВ
с 05.05.2018 по 09.05.2018 год

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Ответственный

	1
	Концерт «День победы!»
	05.05
	14.00
	КДЦ
	Капранова А.И. директор МКУК «КДЦ с. Янтарное»

	2
	Акция «Читайте книги о войне»
	04.05
	  15.00
	Библиотека
	Вязовкина И.Ф.- зав. библиотекой

	3
	Акция «Поможем ветераном В.О.В.»
	06.05
	17.00
	На дому
	Капранова А.И. директор МКУК «КДЦ с. Янтарное»

	4
	Урок памяти «Есть память, которой не будет забвенья»
	08.05
	15.00
	Библиотека
	Вязовкина И.Ф.зав. библиотекой

	5
	Познавательная программа «Молодая гвардия»
	08.05
	16.00
	КДЦ
	Капранова А.И. директор МКУК «КДЦ с. Янтарное»

	6
	Торжественное мероприятие, час памяти и скорби «Ни кто не забыт, не что не забыто»
	09.05
	10.00
	памятник
	Малаховский А.П.
глава с.п. Янтарное
Капранова А.И директор МКУК «КДЦ с. Янтарное»

	  7
	Народные гуляния, выступление Шатова О.В.
	09.05
	11.00

	Малаховский А.П. директор МКУК «КДЦ с. Янтарное»

 Приложение  № 4
к постановлению администрации
с.п. Янтарное
                                                                                            от «__02_» апреля 2018 года № 10

МАРШРУТ
по временному ограничению движения транспортных средств в период проведения акции «Бессмертный полк».

 - от перекрестка ул. Ленина – ул.Садовая до перекрестка ул. Верхняя, ул. Верхняя в районе МКОУ «СОШ с. Янтарное» до перекрестка ул. Верхняя – ул. Садовая;
 - объезд участков перекрытия движения в День Победы –ул. Верхняя, с.Черниговское через с. Алтуд, ул. Садовая, ул.Школьная, ул.Мира, ул.Ленина, ул. Партизанская через
ул. Советскую с 10 ч.-00 мин. до 12 ч.- 00 мин.;
 - количество единиц грузовых транспортных средств для перекрытия улиц, прилегающих к месту проведения митинга – 3;

image1.wmf

oleObject1.bin